
Usnesení: PŘIJATO

RADA MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ

PŘEHLED USNESENÍ
24. schůze Rady města Ústí nad Orlicí

konané dne 26.6.2023

586/24/RM/2023 MPO/1 - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o
umístění stavby - ČEZ Distribuce, a.s. - Hylváty
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby mezi
Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako stranou budoucí
povinnou, a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV -
Podmokly, jako stranou budoucí oprávněnou. Předmětem smlouvy je budoucí zřízení věcného břemene
na umístění zařízení distribuční soustavy na p.p.č. 225/1 a 1383 vše v k.ú. Hylváty, za jednorázovou
finanční náhradu 2.420 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu. 

Termín: 31.7.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

587/24/RM/2023 MPO/2 - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o
umístění stavby - ČEZ Distribuce, a.s. - Dukelská
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby mezi
Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako stranou budoucí
povinnou, a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV -
Podmokly, jako stranou budoucí oprávněnou. Předmětem smlouvy je budoucí zřízení věcného břemene
na umístění zařízení distribuční soustavy na p.p.č. 976/95, 976/1 a 1080/30 vše v k.ú. Hylváty,



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

za jednorázovou finanční náhradu 2.420 Kč včetně DPH a zrušení platnosti smlouvy o budoucí smlouvě
o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IZ-12-2002445/SOBS VB/2 uzavřené dne
28.03.2023, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu. 

Termín: 31.7.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

588/24/RM/2023 MPO/3 - Záměr prodeje bytu do osobního vlastnictví obálkovou metodou -
Smetanova 876/2
I. Rada města schvaluje

záměr prodeje bytové jednotky č. 876/2 vymezené podle zákona o vlastnictví bytů v budově Smetanova
876, včetně podílu 1631/10000 na společných částech domu č.p. 876 a na st.p.č. 1175 a podílu
1674/10000 na p.p.č. 1671/2 vše v obci, městské části a k.ú. Ústí nad Orlicí za minimální kupní cenu
1.311.100 Kč, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit zveřejnění záměru prodeje na úřední desce v
daném termínu.

Termín: 4.7.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

589/24/RM/2023 MPO/4 - Záměr pronájmu části p.p.č. 60/7 v k.ú. Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

záměr pronájmu části p.p.č. 60/7 v k.ú. Ústí nad Orlicí na základě žádosti L░░░ B░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ , dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit zveřejnění záměru na úřední desce v daném
termínu.

Termín: 7.7.2023



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

590/24/RM/2023 MPO/5 - Záměr pronájmu části p.p.č. 2362/8 v k.ú. Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

záměr pronájmu části p.p.č. 2362/8 v k.ú. Ústí nad Orlicí na základě žádosti G░░░░ L░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit zveřejnění záměru na úřední desce v daném
termínu.

Termín: 7.7.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

591/24/RM/2023 MPO/6 - Smlouva o nájmu nemovité věci - pronájem části p.p.č. 326/1 v k.ú.
Kerhartice nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o nájmu nemovité věci mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16,
562 01 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem, a R░░░░ ░ Š░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ ,
jako nájemcem. Předmětem smlouvy je pronájem části p.p.č. 326/1 v k.ú. Kerhartice nad Orlicí za
nájemné ve výši 750 Kč/rok, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu. 

Termín: 15.7.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

592/24/RM/2023 MPO/7 - Smlouva o nájmu nemovité věci - pronájem části p.p.č. 1056/8 v
k.ú. Hylváty
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o nájmu nemovité věci mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16,
562 01 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem, a M░░░░ ░ Ř░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ,
jako nájemcem. Předmětem smlouvy je pronájem části p.p.č. 1056/8 v k.ú. Hylváty za nájemné ve výši
950 Kč/rok, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy o nájmu nemovité věci v
daném termínu. 

Termín: 15.7.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 1 ]

593/24/RM/2023 MPO/8 - Dodatek č. 1 smlouvy o zřízení věcného břemene - ČEZ Distribuce,
a.s. - ul. Hřbitovní
I. Rada města schvaluje

uzavření dodatku č. 1 smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-2022987/VB/02 mezi
Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako stranou povinnou, a
společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly,
jako stranou oprávněnou. Předmětem dodatku je upřesnění platby daně z přidané hodnoty, dle přílohy
k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření dodatku v daném termínu.

Termín: 31.7.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

594/24/RM/2023 OKT/1 - Hodnocení a posouzení nabídek a schválení SOD VZ Dodávka
nábytku do administrativní budovy Městského úřadu Ústí nad Orlicí, Dělnická 219
I. Rada města pověřuje

osobu pověřenou administrací zadávacího řízení Dodávka nábytku do administrativní budovy Městského
úřadu Ústí nad Orlicí, Dělnická 219, společnost RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno, aby jménem
pověřené komise vypracovala žádost o objasnění nabídky a zaslala ji vybranému dodavateli, dle přílohy
k usnesení RM. 
 

II. Rada města ukládá

1. Bc. Radomíře Hájkové

1.1. vedoucí kanceláře tajemníka, zajistit realizaci zaslání žádosti k objasnění nabídky dle bodu
I. tohoto usnesení.



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Termín: 30.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

595/24/RM/2023 OŠKCP/1 - Souhlas s financováním technického zhodnocení svěřeného
majetku
I. Rada města souhlasí

s financováním technického zhodnocení svěřeného majetku příspěvkové organizaci Základní škola Ústí
nad Orlicí, Třebovská 147, IČO 75018527, dle přílohy k usnesení RM.
Technické zhodnocení svěřeného majetku spočívá v částečné rekonstrukci elektroinstalace na budově
tělocvičny a v následném umístění nového úsporného osvětlení v podobě LED svítidel v tělocvičně školy.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, informovat
ředitele příspěvkové organizace o udělení souhlasu.

Termín: 14.7.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

596/24/RM/2023 OŠKCP/2 - Změna závazných ukazatelů příspěvkových organizací v oblasti
školství
I. Rada města schvaluje

změnu závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Na Výsluní 200
takto:
Příspěvek na provoz v částce 2.593.796 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

II. Rada města schvaluje
změnu závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků
1332 takto:
Příspěvek na provoz v částce 11.353.320 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, realizovat
schválenou změnu závazných ukazatelů dle bodu I. a II. tohoto usnesení.

Termín: 7.7.2023



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

597/24/RM/2023 OŠKCP/3 - Udělení výjimek z nejvyššího počtu dětí ve třídě MŠ
I. Rada města povoluje

výjimku z maximálního počtu dětí ve třídě podle § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním,
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), a § 2 odst. 3 a 5 vyhlášky č.
14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů Mateřské škole Klubíčko Ústí nad
Orlicí, Dělnická 67 ve 3. a 4. třídě na maximální počet 27 dětí na školní rok 2023/2024.

II. Rada města povoluje
výjimku z maximálního počtu dětí ve třídě podle § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním,
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), a § 2 odst. 3 vyhlášky č.
14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů Mateřské škole Ústí nad Orlicí, Na
Výsluní 200 ve 3. třídě na maximální počet 25 dětí na školní rok 2023/2024.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, informovat
Krajský úřad Pardubického kraje a ředitelky škol o povolení výjimek z maximálního počtu
dětí ve třídě dle bodu I. až II. tohoto usnesení.

Termín: 7.7.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

598/24/RM/2023 OŠKCP/4 - Úprava platu ředitelky ŠJ a stanovení platu řediteli ZUŠ
I. Rada města stanovuje

s účinností od 1.7.2023 v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších
předpisů a nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách
a správě, ve znění pozdějších předpisů, plat paní Marianě Valentové, ředitelce Školní jídelny Ústí nad
Orlicí, Smetanova 43, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města stanovuje
s účinností od 1.8.2023 v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších
předpisů a nařízením vlády č. 341/2017 Sb. o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách
a správě, ve znění pozdějších předpisů, plat MgA. Jiřímu Zajíčkovi, DiS. řediteli Základní umělecké školy
Jaroslava Kociana, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit nové
platové výměry ředitelce školní jídelny a řediteli ZUŠ dle bodu I. a II. tohoto usnesení.



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Termín: 7.7.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

599/24/RM/2023 OŠKCP/5 - Rozpočtová opatření - ORJ 004 - Odbor školství, kultury, sportu,
cestovního ruchu a propagace
I. Rada města schvaluje

rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023, kterým se zvyšují provozní výdaje v závazném ukazateli
Pořádání akce Město v pohybu ve výši 50.000 Kč a snižují provozní výdaje v závazném ukazateli
Rezerva OŠKCP - kultura ve výši 50.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9137 v příloze usnesení
RM.

II. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023, kterým se zvyšují provozní výdaje v závazném ukazateli
Revitalizace turistického okruhu ve výši 14.000 Kč a snižují provozní výdaje v závazném ukazateli
Propagační materiál města ve výši 14.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9134 v příloze
usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu I. a II.
tohoto usnesení.

Termín: 30.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

600/24/RM/2023 FIN/1 - Rozpočtová opatření
I. Rada města schvaluje

1. v souvislosti se zakoupením investičního majetku - vysoušecí skříně rozpočtové opatření k
rozpočtu roku 2023, kterým se zvyšují investiční a snižují neinvestiční výdaje v závazném
ukazateli Vybavení hasičárny v Černovíře ve výši 59.266 Kč a  dle návrhu rozpočtového
opatření č. 9131 v příloze návrhu usnesení RM.

2. v souvislosti s vývojem příjmů rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023, kterým se zvyšují
příjmy v rámcových ukazatelích rozpočtu:

Podíl na zisku od obchodní společnosti Ekola ve výši 1.275.000 Kč
Daň z hazardních her ve výši 100.000 Kč
Příjem z parkovacích automatů ve výši 100.000 Kč
Sankce v památkové péči ve výši 50.000 Kč



Usnesení: PŘIJATO

a zároveň se snižují příjmy v závazných ukazatelích:

Dotace pro město (přijaté) ve výši 50.000 Kč
Daň z přidané hodnoty ve výši 1.475.000 Kč

dle návrhu rozpočtového opatření č. 9132 v příloze návrhu usnesení RM.

3. v souvislosti s přijetím neinvestiční dotace v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023, kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli
Příspěvková organizace MŠ - Na Výsluní a zároveň se zvyšují příjmy v závazném ukazateli
Dotace pro město (přijaté) ve výši 578.996 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9138 v
příloze návrhu usnesení RM.

4. v souvislosti s přijetím neinvestiční dotace v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023, kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli
Příspěvková organizace ZŠ - Bratří Čapků a zároveň se zvyšují příjmy v závazném ukazateli
Dotace pro město (přijaté) ve výši 3.971.320 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9139 v
příloze návrhu usnesení RM.

5. v souvislosti s  požadavkem odboru rozvoje města rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023,
kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Právní služby a poradenské služby zadávané
externě  a snižují výdaje v závazném ukazateli Budovy v majetku města - opravy a drobné
investiční akce ve výši 120.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9142 v příloze návrhu
usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválená rozpočtová opatření uvedená v bodě I.
tohoto usnesení. 

Termín: 30.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

601/24/RM/2023 SMM/1 - Opakovaný záměr prodeje družstevního bytu obálkovou metodou
I. Rada města schvaluje

1. Záměr prodeje družstevního bytu (převodu členského podílu v bytovém družstvu vztahujícího
se k družstevnímu bytu) v domě ve vlastnictví Ústeckoorlického bytového družstva, č. 19 o
velikosti 1+0 v ulici Polská čp. 1218 v Ústí nad Orlicí, s minimální kupní cenou ve výši 800.000,-
Kč.

II. Rada města ukládá



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zveřejnit záměr prodeje na úřední desce v
daném termínu.

Termín: 30.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

602/24/RM/2023 SMM/2 - Uzavření nájemních smluv
I. Rada města schvaluje

uzavření nájemní smlouvy

1. na byt č. 10, na adrese Ústí nad Orlicí, Sv. Čecha 1109, s B░░░░ B░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░ ,
trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , do 31. 12. 2023.

2. na byt zvláštního určení č. 805, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, s V░░░ S░░░░ ░ ,
nar. ░░░░ ░░ , trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , do 31. 12. 2023.

3. na byt zvláštního určení č. 111, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, s H░░░ M░░░░ ░ ,
nar. ░░░░ ░░ , trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , do 31. 12. 2023.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1.  vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit odeslání podkladů k uzavření
nájemních smluv.

Termín: 14.7.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

603/24/RM/2023 SMM/3 - Prodloužení nájemních smluv
I. Rada města schvaluje

prodloužení nájemních smluv

1. na byt č. 1, na adrese Ústí nad Orlicí, Sokolská 26, s V░░░ Š░░░░ ░░░ , nar. ░░░░ ░ , do
30. 6. 2025.

2. na byt č. 7, na adrese Ústí nad Orlicí, Sokolská 26, s M░░░░ S░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░ , do 30.
6. 2025.



3. na byt č. 4, na adrese Ústí nad Orlicí, Třebovská 128, s I░░░░ N░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░ , do
30. 6. 2025.

4. na byt č. 5, na adrese Ústí nad Orlicí, Sokolská 138, s M░░░░ O░░░░ , nar.░░░░ ░░ , do 30.
6. 2025.

5. na byt č. 9, na adrese Ústí nad Orlicí, Sokolská 138, s V░░░░ ░░ P░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , do
30. 6. 2025.

6. na byt č. 7, na adrese Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 174, s J░░░░ ░ M░░░░ ░░░ , nar.
░░░░ ░ , do 30. 6. 2025.

7. na byt č. 2, na adrese Ústí nad Orlicí, Švermova 178, s M░░ M░░░ , nar. ░░░░ ░░ , do 31. 3.
2024.

8. na byt č. 4, na adrese Ústí nad Orlicí, Švermova 178, se S░░░░ P░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , do
31. 3. 2024.

9. na byt č. 3, na adrese Ústí nad Orlicí, Švermova 199, s K░░░░ H░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░░ ,
do 30. 6. 2025.

10. na byt č. 4, na adrese Ústí nad Orlicí, Švermova 199, s J░░░ B░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░ , do
30. 6. 2025.

11. na byt č. 6, na adrese Ústí nad Orlicí, Sokolská 215, s P░░░ P░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░ , do
30. 6. 2025.

12. na byt č. 9, na adrese Ústí nad Orlicí, Sokolská 215, s V░░░░ ░ D░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░ ,
do 30. 6. 2025.

13. na byt č. 4, na adrese Libchavy, Dolní Libchavy 246, s R░░░░ V░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░ ,  do
30. 6. 2025.

14. na stabilizační byt č. 6, na adrese Ústí nad Orlicí, Dukelská 300, s N░░░ K░░░░ ░ , nar.
░░░░ ░ , do 30. 6. 2025.

15. na byt č. 4, na adrese Ústí nad Orlicí, Sv. Čecha 1109, s K░░░░ B░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , a
L░░░░ B░░░ , nar. ░░░░ ░░░ , do 30. 6. 2025.



16. na byt č. 5, na adrese Ústí nad Orlicí, Sv. Čecha 1109, s M░░░░ B░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , do
30. 6. 2025.

17. na byt č. 3, na adrese Ústí nad Orlicí, Sv. Čecha 1110, s L░░░░ P░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░ ,
do 30. 6. 2025.

18. na byt č. 7, na adrese Ústí nad Orlicí, Špindlerova 1142, s J░░ Ch░░░░ ░ , nar.░░░░ ░░ ,
do 30. 6. 2025.

19. na byt č. 8, na adrese Ústí nad Orlicí, Špindlerova 1142, s J░░░ K░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , do
30. 6. 2025.

20. na byt č. 8, na adrese Ústí nad Orlicí, U Hřiště 1281, s D░░░░ P░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░ ,
do 30. 6. 2025.

21. na byt č. 11, na adrese Ústí nad Orlicí, U Hřiště 1281, s I░░░ K░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░ , do
31. 3. 2024.

22. na byt č. 1, na adrese Ústí nad Orlicí, Letohradská 1417, s H░░░░ Z░░░░ ░░░ , nar. ░░░░
░░ , do 30. 6. 2025.

23. na byt zvláštního určení č. 2, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1432, s B░░░░ ░░ K░░░░
░ , nar. 22. 3. 1961, do 30. 6. 2025.

24. na byt zvláštního určení č. 18, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1432, s T░░░░ M░░
A░░░░ ░░░ , nar. ░░░░ ░ , do 30. 6. 2025.

25. na byt zvláštního určení č. 8, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1434, s L░░░ M░░░░ ░ ,
nar.░░░░ ░░ , do 30. 6. 2025.

26. na byt zvláštního určení č. 12, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1434, s M░░░░ ░ M░░░░
░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , do 30. 6. 2025.

27. na byt zvláštního určení č. 13, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1434, s J░░░ B░░░░ ░░ ,
nar. ░░░░ ░░ , do 30. 6. 2025.

28. na byt zvláštního určení č. 20, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1434, s B░░░░ A░░░░ ░ ,
nar. ░░░░ ░ , do 30. 6. 2025.



29. na byt zvláštního určení č. 3, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1501, s E░░░ S░░░ , nar.
░░░░ ░ , do 30. 6. 2025.

30. na byt zvláštního určení č. 7, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1501, s H░░░ Š░░░░ ░ , nar.
░░░░ ░░ , do 30. 6. 2025.

31. na byt zvláštního určení č. 12, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1501, s J░░░░ ░ Š░░░ ,
nar. ░░░░ ░░ , do 30. 6. 2025.

32. na byt zvláštního určení č. 13, na adrese Ústí nad Orlilcí, Kladská 1501, s J░░░ L░░░░ ░ ,
nar. 26. 4. 1949, do 30. 6. 2025.

33. na byt zvláštního určení č. 17, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1501, s E░░ Č░░░░ , nar.
░░░░ ░░ , do 30. 6. 2025.

34. na byt zvláštního určení č. 2, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1502, s V░░░░ ░ P░░░░ ░ ,
nar. ░░░░ ░░ , do 30. 6. 2025.

35. na byt zvláštního určení č. 9, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1502, s J░░░░ H░░░░ , nar.
░░░░ ░░ , do 30. 6. 2025.

36. na byt zvláštního určení č. 11, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1502, s V░░░░ V░░░░
░░░ , nar. ░░░░ ░░ , a J░░░░ ░ V░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░ , do 30. 6. 2025.

37. na byt zvláštního určení č. 2, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1503, s V░░░ Š░░░░ ░ , nar.
░░░░ ░░ , do 30. 6. 2025.

38. na byt zvláštního určení č. 19, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1503, s L░░░░ ░░ Č░░░░ ,
nar. ░░░░ ░░ , do 30. 6. 2025.

39. na byt č. 5, na adrese Ústí nad Orlicí, J. K. Tyla 1092, s A░░░░ B░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , a
O░░░░ B░░ K░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , do 30. 9. 2023.

40. na byt č. 12, na adrese Ústí nad Orlicí, Sv. Čecha 1109, s L░░░░ ░ P░░░ , nar. ░░░░ ░░ ,
do 30. 9. 2023.

41. na byt č. 11, na adrese Ústí nad Orlicí, Sv. Čecha 1110, s M░░░░ H░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░
, do 30. 9. 2023.

II. Rada města ukládá



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit odeslání podkladů k prodloužení
nájemních smluv.

Termín: 30.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

604/24/RM/2023 SMM/4 - Záměr pronájmu prostor určených k podnikání (Lochmanova čp. 64)
a ustanovení komise pro otvírání obálek a pro hodnocení a posouzení nabídek
I. Rada města schvaluje

záměr pronájmu prostor určených k podnikání v budově č.p. 64, která je součástí pozemku p.č.st. 52/1,
vše v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM. 

II. Rada města schvaluje
komisi pro otevírání obálek s nabídkami a pro hodnocení a posouzení nabídek na pronájem prostor
určených k podnikání v č.p. 64, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit zveřejnění záměru na úřední desce v
daném termínu.

Termín: 30.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

605/24/RM/2023 SMM/5 - Smlouva o nájmu prostor sloužících k podnikání (čp. 1343, Na Pláni)
I. Rada města schvaluje

uzavření Smlouvy o nájmu prostor určených k podnikání mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, se
sídlem Sychrova 16, 562 24, Ústí nad Orlicí, zastoupeným firmou TEPVOS, spol. s r.o., IČ: 25945793, se
sídlem Kralovéhradecká 1566, 562 01, Ústí nad Orlicí, zastoupenou jednatelem Ing. Václavem Knejpem,
jako pronajímatelem, a Centrem sociální péče města Ústí nad Orlicí, příspěvkovou organizací, IČ:
70857156, se sídlem Na Pláni 1343, 562 06, Ústí nad Orlicí, zastoupeným ředitelkou Mgr. Radkou
Vaškovou, jako nájemcem, dle přílohy k usnesení RM. 

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit odeslání podkladů k uzavření nájemní
smlouvy v  daném termínu.



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Termín: 30.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

606/24/RM/2023 SMM/6 - Smlouvy o nájmu hrobového místa, Dohoda o ukončení smlouvy o
nájmu hrobového místa
I. Rada města schvaluje

vzory Smlouvy o nájmu hrobového místa a vzor Dohody o ukončení Smlouvy o nájmu hrobového místa.
 

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města:
- zajistit uzavírání nového znění Smluv o nájmu hrobového místa a Dohody o ukončení
Smlouvy o nájmu hrohového místa prostřednictvím společnosti TEPVOS, spol. s r.o., Ústí
nad Orlicí dle bodu I. tohoto usnesení.
 

Termín: 30.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

607/24/RM/2023 SMM/7 - Vyřazení nedobytných pohledávek z účetní evidence
I. Rada města schvaluje

vyřazení nedobytných pohledávek z účetní evidence města Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM.
II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit vyřazení nedobytných pohledávek z
účetní evidence města.

Termín: 30.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

608/24/RM/2023 ORM/1 - Dodatek č. 4 k SOD č. ORM/2154/1/2021 - Zateplení fasád a opravy
lodžií CSP Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

dodatek číslo 4 smlouvy o dílo číslo ORM/2154/1/2021 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676,
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a firmou SOVA stavební s. r. o., IČ: 29162360, U



Usnesení: PŘIJATO

chaloupek 14/13, 182 08 Praha, jako zhotovitelem akce Zateplení fasád a opravy lodžií CSP Ústí nad
Orlicí, kterým se navyšuje celková cena díla o 88.553,02 Kč vč. DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku smlouvy o dílo dle bodu I. tohoto
usnesení.

Termín: 14.7.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 0 ]

609/24/RM/2023 ORM/2 - Hodnocení a posouzení nabídek a schválení SOD - Parkovací stání v
ulici Wolkerova
I. Rada města rozhoduje

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, o
výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce s názvem "Parkovací
stání v ulici Wolkerova", kterou podal uchazeč P S K , s.r.o. CHOCEŇ, IČ: 63220369, T. N. Kautníka 165,
565 01 Choceň, za nabídkovou cenu 1.423.919,13 Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
smlouvu o dílo č. ORM/2184/1/2023 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24
Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností P S K , s.r.o. CHOCEŇ, IČ: 63220369, T. N. Kautníka
165, 565 01 Choceň, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je zhotovení akce s názvem "Parkovací
stání v ulici Wolkerova", v ceně 1.423.919,13 Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023, kterým se zvyšují kapitálové výdaje v závazném ukazateli -
Ulice Wolkerova - výstavba chodníku a zároveň snižují kapitálové výdaje v závazném ukazateli Ulice
Heranova - rozšíření parkovacích ploch (u kotelny) v celkové výši 100.000,- Kč dle návrhu rozpočtového
opatření č. 9141 v příloze návrhu usnesení RM. 

IV. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení.

Termín: 14.7.2023

2. Ing. Petře Brejšové

2.1. vedoucí finančního odboru, zajistit realizaci rozpočtového opatření dle bodu III. tohoto
usnesení.

Termín: 7.7.2023



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 0 ]

610/24/RM/2023 ORM/3 - Hodnocení a posouzení nabídek a schválení SOD - Oprava rybníka v
Dolním Houžovci
I. Rada města rozhoduje

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, o
výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce s názvem "Oprava
rybníka v Dolním Houžovci", kterou podal uchazeč P S K , s.r.o. CHOCEŇ, IČ: 63220369, T. N. Kautníka
165, 565 01 Choceň, za nabídkovou cenu 758.974,67 Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
smlouvu o dílo č. ORM/1995/1/2023 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24
Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností P S K , s.r.o. CHOCEŇ, IČ: 63220369, T. N. Kautníka
165, 565 01 Choceň, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je zhotovení akce s názvem "Oprava
rybníka v Dolním Houžovci", v ceně 758.974,67 Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení.

Termín: 30.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 0 ]

611/24/RM/2023 ORM/4 - Rozhodnutí o námitkách a nové hodnocení a posouzení nabídek - PD
Tenisová hala v areálu bývalé Prefy
I. Rada města rozhoduje

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, o
námitkách proti postupu zadavatele při hodnocení nabídek podlimitní veřejné zakázky na služby s
názvem "PD - Tenisová hala v areálu bývalé Prefy", které podal uchazeč Atelier 99 s.r.o., se sídlem
Purkyňova 71/99, Královo pole, 612 00 Brno, IČ: 02463245, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města rozhoduje
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, o
změně pořadí na 2. a 3. místě v hodnocení nabídek v podlimitní veřejné zakázce na služby s názvem
"PD - Tenisová hala v areálu bývalé Prefy", dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit odeslání rozhodnutí o námitkách stěžovateli dle
bodu I. tohoto usnesení.



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Termín: 30.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 0 ]

612/24/RM/2023 ORM/5 - Schválení dodatku č. 3 k uzavřené smlouvě o dílo č.
ORM/2157/1/2022 - na akci "Stavební úpravy obřadní síně " v č.p. 16 v Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

dodatek č. 3 smlouvy o dílo č. ORM/2157/1/2022 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova
16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností Kurštejn stavební a obchodní
společnost s.r.o., IČ: 28762576, Jezbořice 78, 530 02 Pardubice, jako zhotovitelem akce "Stavební
úpravy obřadní síně" v č.p. 16 v Ústí nad Orlicí, kterým se navyšuje cena za dílo o 142.353,46 Kč včetně
DPH , dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit  uzavření  dodatku smlouvy dle bodu I. tohoto
usnesení.

Termín: 10.7.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 0 ]

613/24/RM/2023 TAJ/1 - Pravidla pro zadávání veřejných zakázek
I. Rada města schvaluje

Pravidla pro zadávání veřejných zakázek, a to s účinností ode dne 01.07.2023, dle přílohy k usnesení.
II. Rada města ukládá

1. Mgr. Gabriele Mánkové

1.1. tajemnici městského úřadu, zajistit podepsání pravidel.

Termín: 1.7.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 0 ]



č. usn./2023

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

6 3 6 3 6 3 6 3 6 3 6 3

č. usn./2023

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

6 3 5 1 3 6 3 6 3 6 3 6 3

č. usn./2023

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

6 3 6 3 6 3 6 3 6 3 6 3

588 590

596

602600599

Záznam o průběhu hlasování z 24. schůze Rady města Ústí nad Orlicí ze dne 26. 6. 2023

593

598

595

589

591

Program 586 587

597

594592

601

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



č. usn./2023

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

6 3 6 3 6 3 6 3 6 3 5 4

č. usn./2023

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x

Michal Kokula x x x x x

Aneta Novotná x x x x x

Matouš Pořický x x x x x

Jiří Preclík x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x

Jan Skotálek x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x

František Velebný x x x x x

5 4 5 4 5 4 5 4 5 4

605 608604 607

613

603 606

611 612609 610

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a


